
UCHWAŁA NR XXXIX/48/2018
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 27 września 2018 roku

w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXV/19/2018  z  dnia  27  marca  2018  roku  
w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku 

Na  podstawie  art.12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób  niepełnosprawnych  (t.j.  Dz.  U  z  2018  r.  poz.  511 ze  zm.) Rada  Powiatu
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

 W Uchwale Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia
zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2018  roku  zmienia  się  załącznik  nr  1
określający  podział  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  
i społecznej na rok 2018 roku stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  tablicy
ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

PRZEWODNICZĄCY
   Rady Powiatu Wałbrzyskiego

    /-/ Józef Piksa

http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7295132;target=
http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7599304;target=


Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 
XXXIX/48/2018 
Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 
z dnia 27.09.2018r.

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej na rok 2018

Kwota
pierwotna

Przesunięcie
/dodatkowe

środki

Kwota
ostateczna

1

Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków
na  rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,
rolniczej  albo  na  wniesienie  wkładu  do
spółdzielni socjalnej – art.12 a

40 000 - 40 000 0

2
Zwrot  kosztów wyposażenia stanowiska pracy
osoby niepełnosprawnej – art. 26 e

40 000 + 29 342 69 342

3

Dofinansowanie  uczestnictwa  osób
niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów  
w turnusach rehabilitacyjnych – art. 35 a ust 1
pkt. 7 lit. a
w tym dla:

- dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnych
uczących  się  i  niepracujących  w  wieku
do 24 lat – 50 000 zł,

- dorosłych  osób  niepełnosprawnych  –
50 000 zł

100 000
0

100 000

4
Dofinansowanie  sportu,  kultury,  rekreacji  
i turystyki  osób niepełnosprawnych – art. 35 a
ust 1 pkt.7 lit. b

4 800 0 4 800

5

Dofinansowanie  likwidacji  barier
architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  
i  technicznych  w  związku  z  indywidualnymi
potrzebami osób niepełnosprawnych – art. 35 a
ust 1 pkt.7 lit. d

145 000 0 145 000

6
Dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt
rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  oraz
środki pomocnicze – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. c 

352 472 + 10 660 363 132

Razem: 682 272 zł + 2 zł 682 274 zł

PRZEWODNICZĄCY
   Rady Powiatu Wałbrzyskiego

    /-/ Józef Piksa



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2018
r. poz. 995) Rada Powiatu określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe
PFRON.
W dniu 7 czerwca 2018 r. i 27 czerwca 2018 r. do Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Wałbrzychu wpłynęły pisma od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  
w Wałbrzychu, w którym PUP wnosi o zmiane wykorzystania środków Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  przyznanych  Uchwałą  Rady
Powiatu  Wałbrzyskiego  Nr  XXXV/19/2018  z  dnia  27  marca  2018  roku,  
w następującym zakresie - na zadanie zwrot kosztów  wyposażenia stanowiska pracy
osoby niepełnosprawnej zwiększyć kwotę o 29 342 zł, do łącznej kwoty 69 342 zł ,  
ze względu na złożenie przez zainteresowaną firmę wniosku o przyznanie refundacji
na w/w kwotę. PUP uzasadnia zwiększenie środków na zwrot kosztów wyposażenia
stanowiska  pracy  osoby  niepełnosprawnej  koniecznością  utrzymania  przez
pracodawcę stanowiska przez co najmniej 36 miesięcy, co powoduje wysokie koszty
pracodawcy.  Zgodnie  z  art.  26e.  ust.1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych -
Pracodawca,  który  przez  okres  co  najmniej  36  miesięcy  zatrudni  osobę
niepełnosprawną zarejestrowaną w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna albo
poszukująca pracy niepozostającą w zatrudnieniu, może otrzymać, na wniosek, ze
środków  Funduszu  zwrot  kosztów  wyposażenia  stanowiska  pracy  do  wysokości
piętnastokrotnego  przeciętnego  wynagrodzenia.  Zgodnie  z  Komunikatem Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 maja 2018 r. w sprawie przeciętnego
wynagrodzenia  w  pierwszym  kwartale  2018  r. przeciętne  wynagrodzenie  
w pierwszym kwartale 2018 r. wyniosło 4622,84 zł. Zatem pracodawca może ubiegać
się o 15 – krotność kwoty 4 622,84 zł, czyli 69 342 zł. Jednocześnie Dyrektor PUP
wskazał że do dnia przesłania pisma nie wpłynął żaden wniosek o udzielenie osobie
niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo
na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. 

Ponadto  pismem  z  dnia  2  lipca  2018  r.  p.o.  Prezesa   Zarządu  PFRON
poinformowała  o  zmianie  podziału  środków  PFRON  i  przekazaniu  dodatkowych
środków Powiatowi Wałbrzyskiemu w wysokości 2 zł. 

Rada  Powiatu  Wałbrzyskiego  przeznaczyła  kwotę  352 472  zł  na  realizację
zadania  dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty
ortopedyczne  oraz  środki  pomocnicze.  Osoby  niepełnosprawne  stale  zgłaszają
potrzeby  na  zaopatrzenie  ich  w  przedmioty  niezbędne  do  codziennego
funkcjonowania  m.in.  poprzez  zakup  pieluchomajtek,  cewników,  wózków
inwalidzkich, balkoników, kul, obuwia ortopedycznego, ortez, aparatów słuchowych. 

Zatem  z  zadania  udzielanie  osobom  niepełnosprawnym  środków  na
rozpoczęcie  działalności  gospodarczej,  rolniczej  albo  na  wniesienie  wkładu  do
spółdzielni  socjalnej  należy  przeznaczyć  kwotę  29 342  zł  na  zwrot  kosztów
wyposażenia  stanowiska  pracy  osoby  niepełnosprawnej,  a  pozostałą  kwotę  -  
w  wysokości  10 658  zł  oraz  dodatkowe  2  zł  przeznaczyć  na  dofinansowanie
zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  oraz  środki
pomocnicze.

http://system.neolex.pl/aktyprawne/index.do#aktprawny;id=7599304;target=


W związku z powyższym celowym staje się zmiana Uchwały Nr XXXV/19/2018
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 roku.

Projekt  zmiany  podziału  środków  otrzymanych  z  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej
Radzie  ds.  Osób  Niepełnosprawnych  w  Wałbrzychu,  która  zaopiniowała  podział
środków pozytywnie.


	Załącznik nr 1
	do Uchwały Nr XXXIX/48/2018
	Rady Powiatu Wałbrzyskiego
	z dnia 27.09.2018r.
	Uzasadnienie


